
 در این دوره از نمایشگاه 161 شرکت داخلی )در گروه کالایی، شرکت های طراحی و 
مهندسی سیاستگذاری تشکل ها، بخش نگهداری، دانش بنیان، شتاب دهنده ها، 
پارک های علمی و فناوری، اپراتورها، صندوق های حمایتی، فعالان فین تک، فعالان 

ابری، شبکه های اجتماعی و... ( و 6 شرکت خارجی از کشور چین حضور دارند.
این دوره از نمایشگاه تلکام در 6 سالن )5 تا 11( برپاست و شرکت های دانش بنیان، 
نوآور، شتاب دهنده های حوزه اقتصاد دیجیتال، پارک های فناوری، تولیدکنندگان 
نرم افزار و سخت افزار حضور پررنگی دارند و همین حضور پررنگ شرکت ها در این 
دوره از نمایشگاه فضایی برای حضور بخش های مختلف وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات باقی نگذاشته و این وزارتخانه ترجیح داده است جای خود را در فضای 

11 هزار مترمربعی به شرکت های فعال در این حوزه بدهد.
 به گفته داوود ادیب رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران و رئیس 
کانون هماهنگی فاوا، دلیل حضور نیافتن وزارت ارتباطات در این نمایشگاه این 
است که معمولاً زمانی از وزارتخانه ها خواسته می شود در نمایشگاه حاضر شوند 
که میزان استقبال شرکت ها اندک است. همچنین در این نمایشگاه با استقبال 
خوبی مواجه هستیم و از این جهت نیاز به حضور وزارت ارتباطات در قالب یک 

نبود. غرفه 
در نمایشگاه بیست و چهارم شاهد حضور بیش از 80 نفر هیأت تجاری از 30 شرکت 
فعال در 9 کشور برای بازدید از نمایشگاه هستیم. به گفته »محمدمهدی آقارفیعی« 
مدیرعامل خانه نوآوری و فناوری ایران در این 4 روز هیأت های تجاری از کشورهای 
چین، سوریه، عراق، ترکیه، ترکمنستان، افغانستان، ارمنستان، ازبکستان، چین 

و روسیه از نمایشگاه بازدید می کنند. 
 در این دوره از نمایشگاه 15 پنل تخصصی و 22 کارگاه رایگان در حوزه فناوری های نوین 
توسط استادان دانشگاهی و متخصصان با موضوعات لبه تکنولوژی از قبیل فناوری 
بلاکچین، اهمیت بلاکچین و رمز ارز در توسعه تجارت، نسل پنج در متاورس، 
5G – NTN، هوش مصنوعی در بانکداری هوشمند ایران، دیجیتال ترانسفورمیشن، 

5G/ 6G Use case، فناوری های هوشمند، فرصت ها و چالش های استقرار آن در 

 ،DT leadership ،هوش کسب و کار سازمان های چابک ،AI – KM ،سازمان های بزرگ
حکمرانی داده، DT CSF، توسعه هوش مصنوعی در برنامه هفتم، مدل های نوین 
کسب و کار، پلتفرم خدمات دیجیتال و تحول دیجیتال، بسیج ظرفیت ها برای 
توسعه FTTx، چالش ها و فرصت های پروژه های فناوری، رویکرد آموزش ابری 
EASS، امنیت اینترنت اشیا، Sand box، واقعیت افزوده در صنعت مخابرات، 

connected car، مخابرات کوانتومی، XR  و پلتفرم های مبتنی بر اینترنت اشیا برگزار 

و برای شرکت کنندگان گواهینامه صادر می شود.  همچنین پاویونی برای رونمایی 
از محصولات دانش بنیان در نظر گرفته شده است. از جمله اتفاقات خوب در این 
دوره از نمایشگاه امضای چندین تفاهمنامه، حمایت از پایان نامه ها و غیره است.
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حمایت معاونت علمی 
 ریاست جمهوری

 از ۳۲۰ طرح دانش بنیان
رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اعلام کرد: این معاونت در قالب 
طرح »حمایت از ایجاد شرکت های دانش بنیان 
نوپا در حوزه های تخصصی« از اجرای 320 طرح 
دانش بنیان در 31 استان کشور با اولویت مناطق 

محروم حمایت ویژه می کند.
به گزارش ایرنا، میثم فرج اللهی گفت: هدف 
اصلی از ایجاد این طرح، فراهم کردن شرایط برای 
رشد ایده هایی است که امکان تجاری سازی دارد 
و در صورت حمایت می تواند به محصولی تبدیل 
شود که دارای بازار قطعی است. وی افزود: میزان 
حمایت در نظر گرفته شده برای هسته های فناور 
در این طرح، حداکثر یک میلیارد تومان خواهد 
بود و هسته فناور هم باید بتواند تقریباً به همین 
میزان تأمین سرمایه کند؛ بنابراین اگر طرحی 
با حدود 2 تا 3 میلیارد تومان بتواند به مرحله 
تولید یا حداقل تولید نمونه اولیه باکیفیت و آماده 
مذاکره تجاری برسد، می تواند برای دریافت این 
حمایت اقدام کند. به گفته وی، این طرح در سه 
بخش در حال اجراست؛ در بخش اول، هدف افراد 
متخصص و دانشگاهی است که به خوبی نیاز بازار 
را شناسایی کرده اند و توانمندی کافی برای پاسخ به 
آن را دارند. در بخش دوم شرکت های فناور، نوآور 
و دانش بنیان های بزرگی هدف قرار گرفته اند که 
در حال حاضر قطعه خاصی را برای تولید محصول 
از خارج از کشور وارد می کنند و به این ترتیب 
می توانند نیاز خود را به واردات قطعه تأمین کنند. 
فرج اللهی افزود: در بخش سوم این طرح، هدف 
اصلی حل مسائل استان های مختلف کشور است. 
اگر این طرح به  درستی اجرا شود، زمینه توسعه 
زیست بوم فناوری و نوآوری در استان های مختلف 
کشور فراهم می شود که می تواند در کاهش نرخ 

مهاجرت به کلانشهرها مؤثر باشد.

 تولید »دستکش کنترل« 
روباتیک در ایران

یک شرکت دانش بنیان ایرانی از تولید »دستکش 
کنترل« برای استفاده در حوزه های توانبخشی، 
آموزش پزشکی و واقعیت افزوده خبر داد و گفت: از 
این دستکش می توان در کنترل انواع روبات های از 
راه دور کمک گرفت و حرکات ظریف این دستکش 

قابل تبدیل به حرکات روباتیک است. 
به گزارش ایرنا، رضا الماسی، مؤسس این شرکت 
اظهار داشت: این دستکش در حوزه های مختلفی 
مانند واقعیت افزوده، آموزش پزشکی و توانبخشی 
کاربرد دارد. در حوزه واقعیت افزوده افرادی که از این 
فناوری استفاده می کنند برای اینکه تجربه کاربری 
بهره گیری از دست خود را در این محیط شبیه سازی 

شده داشته باشند، می توانند از آن استفاده کنند.
وی افزود: همچنین این دستکش در حوزه توانبخشی 
برای بیماران اوتیسم یا برای بیمارانی که دچار 
اختلال در حرکت اندام هستند و همچنین برای 
جراحی از راه دور یا آموزش پزشکی در محیط های 

شبیه سازی شده اتاق عمل قابل استفاده است.

توئیتر در امریکا محکوم شد

یک قاضی فدرال امریکا شرکت ایکس )توئیتر 
سابق( را به دلیل عدم پرداخت میلیون ها دلار 
پاداشی که این شرکت شبکه اجتماعی به کارمندان 

خود قول داده بود، محکوم شناخت.
به گزارش ایسنا، مارک شوبینگر که پیش از ترک 
شرکت ایکس در ماه مه، مدیر ارشد غرامت توئیتر 
بود، در ژوئن طی شکایت از این شبکه اجتماعی 
مدعی نقض قرارداد شد. وی مدعی شده بود که 
قبل و بعد از اینکه ایلان ماسک، توئیتر را در سال 
2022 خریده، به کارمندانش 50 درصد از پاداش های 
هدف سال 2022 خود را وعده داده بود، اما هرگز 

این پرداخت ها را انجام نداد.
وکلای توئیتر استدلال کردند این شرکت فقط 
یک قول شفاهی داده و قراردادی در بین نیست. 
بنابراین قانون تگزاس باید بر این پرونده حاکم 
باشد اما قاضی حکم داد که قانون کالیفرنیا بر این 
پرونده حاکم است و استدلال های مخالف توئیتر 

پذیرفته نیست.
شرکت ایکس از زمانی که توسط ایلان ماسک 
خریداری شد و بیش از نیمی از کارمندانش را اخراج 
کرد، با شکایت های متعددی از سوی کارمندان و 

مدیران سابق خود روبه رو شده است.

اخبار

فناورانه

آن سوی خبر

است. این موضوع به هماهنگی 
با وزارت صمت نیاز دارد که این 
هماهنگی در دو سال گذشته به طور 

خوبی ایجاد شده است.
تعداد  اینکه  به  اشاره  با  وی 
شرکت های مدعی تولید محصولات 
داخلی در هر حوزه ای زیاد است، 
افزود: در پژوهشگاه ارتباطات و 
مه  م نا نظا ت  عا طلا ا ی  ر و فنا
بومی سازی محصولات فاوا تدوین 
شده است که این نظام نامه محور 
ارزیابی هر محصول است بنابراین 
خیال مان از شرکت هایی که این 
مسیر را دنبال می کنند، راحت 

بود. خواهد 
عابدی گفت: از تمام شرکت ها 
ن  یا جر به  می کنم  ت  عو د
بومی سازی بپیوندند تا تولیدکننده 
اصلی از تولیدکننده تقلبی جدا 

. د شو
وی افزود: آمار دقیق از تعداد و 
ارزش های محصولات وارداتی در 
کشور وجود نداشت که به همین 
منظور با کمک مجری شبکه ملی 
اطلاعات، وزارت صمت و سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
برنامه ریزی شده تا شناسه یکتا 
برای هر محصول صادر شده و مسیر 
از گمرک و ثبت سفارش دنبال شود. 
با انجام این فرایند آمار دقیق تعداد 
محصولات وارداتی در کشور مشخص 
شده و در اختیار نهادهای حاکمیتی 

قرار داده می شود.

حرکت به سمت تولیدات 
صادرات محور

و  ماشین آلات   ، صنایع ن  معاو
تجهیزات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت هم در این مراسم گفت: 
برای  اولیه  فصل اول اقدامات 
پیشرفت در حوزه های مختلف را 

 سهم اقتصاد دیجیتال ایران
 ۶ درصد تولید ناخالص ملی

معاون علمی رئیس جمهور با اشاره 
به اقتصاد دیجیتال به عنوان یکی 
از حوزه های پیشران اقتصادی در 
دانش بنیانی ترین  گفت:  کشور 
اقتصادی که در کشور داریم، اقتصاد 

دیجیتال است.
روح الله دهقانی فیروزآبادی در مراسم 
افتتاحیه این نمایشگاه افزود: به 
واسطه فناوری ارتباطات، اقتصاد 
دیجیتال هم در کشور مورد توجه 
ویژه قرارگرفته است. در دو دهه 
گذشته یک جریان جهانی ایجاد 
شد که با توسعه زیرساخت های 
مخابرات در حوزه ثابت و سیار، 
زیرساخت توسعه اقتصاد دیجیتال 

در کشور فراهم شد.
وی اظهارکرد: اقتصاد دیجیتال در 
دنیا حدود 19 درصد تولید ناخالص 
کل دنیا را به خود اختصاص داده 
که یعنی یک هفتم اقتصاد جهان 
اقتصاد دیجیتال است که در ایران 
این عدد تقریباً 6 درصد است یعنی 
حدود یک پانزدهم است بنابراین 
را  توسعه  فرصت  بخواهیم  اگر 
اندازه گیری کنیم هم اکنون نسبت 
تولید ناخالص جهانی دو و نیم 

برابر است.
دهقانی فیروزآبادی با اشاره به 
اقتصاد دیجیتال به عنوان یکی از 
حوزه های پیشران اقتصادی در کشور 
تصریح کرد: مسأله دیگری که وجود 

دارد این است که اقتصاد دیجیتال 
از پایه با فناوری تولید شده و ما در 
کشور اقتصادهای سنتی زیاد داریم 
که تحرک آنها به نفوذ فناوری انرژی 
می دهد بنابراین دانش بنیانی ترین 
اقتصادی که در کشور داریم، اقتصاد 

دیجیتال است.
اقتصاد  خوشبختانه  گفت:  وی 
دیجیتال دو حوزه هم وزن دارد، 
به همان اندازه که توسعه اقتصاد 
در آن جدیت دارد موضوع نیروی 
انسانی هم بسیار مهم است که 
نیروی  از  کشور  در  خوشبختانه 
انسانی جوان، تیز، باهوش و نسبت 
به دنیا ارزان قیمت تری برخوردار 
هستیم که اگر درست استفاده 
خواهد  بسیاری  تأثیرات  کنیم 

داشت.
اقتصاد  معاون علمی فناوری و 
به  ر  ئیس جمهو ر ن  نش بنیا ا د
اقتصاد دیجیتال  بودن  مردمی 
در کشور اشاره کرد و گفت: اگر 
به من بگویند یک تجربه موفق 
اقتصادی فناوری در کشور نام ببرم 
قطعاً اقتصاد دیجیتال در رأس همه 
حوزه ها قرار دارد، از این جهت که 
حاکمیت و دولت یک روش درستی 

را دنبال می کنند.
وی افزود: حسی که مردم به اقتصاد 
دیجیتال دارند و علاقه مندی به 
بل  قا کت ها  شر ی  ر ا یه گذ سرما
بررسی است و ما هم به جای 
پراکنده کاری و عدم توجه و داشتن 

چند موضوع اگر بخواهیم حوزه 
اقتصاد را پیش ببریم اولین آن 

اقتصاد دیجیتال است.
فیروزآبادی ادامه داد: علاقه مندی 
کشورهای مختلف به جذب نیروی 
انسانی این خطر را گوشزد کرده 
است که اگر برنامه ریزی دقیق در 
توسعه اپراتورها نداشته باشیم و 
برای تعرفه ها فکری نکنیم، احتمالاً 

از این جریان عقب می مانیم.
وی تصریح کرد: دو ستاد در معاونت 
علمی در این زمینه وجود دارد که 
یکی از آنها ستاد توسعه فناوری و 
اتصال پذیری است که علاقه مند 
به پروژه های تحقیقاتی و فناوری 
است و در کنار این ستاد، ستاد 
هوش مصنوعی هم وجود دارد که در 
ماه های اخیر فعالیت خود را شروع 

کرده است.

تدوین نظام نامه بومی سازی 
محصولات فناوری اطلاعات و 

ارتباطات
وزارت  نوآوری  و  فناوری  معاون 
ت  طلاعا ا ی  فناور و  ت  طا رتبا ا
از  این دوره  افتتاحیه  در مراسم 
نمایشگاه تلکام از تدوین نظام نامه 
ی  فناور محصولات  ی  بومی ساز

ارتباطات خبر داد. و  اطلاعات 
یت  لو و ا  : گفت ی  بد عا میثم 
فعالیت وزارت ارتباطات بومی سازی 
تجهیزات و بازارسازی برای محصولات 
ج کشور  داخلی در داخل و خار

هیأت های 
تجاری از 

کشورهای 
چین، 

سوریه، 
عراق، 
ترکیه، 

ترکمنستان، 
افغانستان، 
ارمنستان، 
ازبکستان، 

چین و 
روسیه از 

نمایشگاه 
تلکام بازدید 

می کنند
 با شعار »تحول دیجیتال و اتصال پذیری«

بیست و چهارمین دوره نمایشگاه »تلکام« آغاز به کار کرد

تجربه موفق اقتصاد دیجیتال 
گزارش

دارد، این نمایشگاه در کشورهای 
ح  منطقه به عنوان یک برند مطر

. د شو
»مجید سلطانی« روز گذشته در 
این مراسم اظهار داشت: نمایشگاه 
تلکام یک برند است و نباید این 
برند ضعیف نشود و شرکت ها باید 
از الان به سال دیگر فکر کنند تا این 
نمایشگاه با تمام پتانسیل و دانشی 
که داریم در منطقه زبانزد شود. 
تلکام فرصتی برای شرکت های 

حوزه ارتباطات است.
مدیرعامل مخابرات گفت: عنوان 
نمایشگاه امسال مخابرات، فناوری 
اطلاعات و اقتصاد دیجیتال است 
که با فعالیت های شرکت های فناور 

مناسبت دارد.
سلطانی تأکید کرد: باید قبول کنیم 
توسعه شرکت های فناور با حرف 
امکان پذیر نیست و نیاز به چرخش 
و تخصیص اعتبار دارد. درخواستم 
از سیاستگذاران در وزارتخانه های 
مختلف این است که سبد چرخش 
اقتصاد صنعت فناوری اطلاعات 
را مشخص کنند تا شرکت های 
دانش بنیان و اپراتورها بتوانند نقش 

خود را ایفا کنند.
وی ادامه داد: از طرف دیگر اقتصاد 
ارتباطات و فناوری اطلاعات دارای 
اهمیت بالایی است. با اهمیت 
دادن به این مسأله اولین رویداد 
پژوهشی خود را در این زمینه برگزار 
کردیم. ما به عنوان بزرگ ترین 
شرکت مخابراتی و اپراتوری کشور 
وظیفه خود می دانیم که در جهت 

توسعه کشور گام برداریم.

پشت سر گذشته ایم و اکنون فضا 
عوض شده و نیاز داریم به سمت 
تولیدات صادرات گرا حرکت کنیم 
که برای پیشرفت در این مسیر 
ریل گذاری های مورد نیاز انجام 

شده است.
»سیدمحمد موسوی« اظهار کرد: 
اتفاقاتی که امروز در حوزه فناوری 
رخ داد به مدد فعالان حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات است و باید از 
آنها تقدیر کرد. اگر در این جلسه 
بتوانیم این مفهوم را تبیین کنیم 
و تقسیم کاری با حضور ذی نفعان 
انجام بدهیم، بهترین کار را انجام 

داده ایم.
موسوی تأکید کرد: دی ماه زمان 
تفاهمنامه تجارت آزاد با اوراسیا 
است که واردات اوراسیا 350 میلیارد 

است. دلار 
 باید در دولت برای رفع موانع کمک 
کنیم تا بتوانیم به جهش اقتصادی 

دست پیدا کنیم.
وی گفت: همکاری های مؤثر با 
وزارت ارتباطات و سندیکای مخابرات 
داریم و اتفاقات مهمی را رقم زدیم. 
امیدوارم بتوانیم با بلوغ در کیفیت 
و قیمت به تولید صادرات گرا دست 

. کنیم ا  پید

نمایشگاه تلکام برند حوزه 
ارتباطات و فناوری ایران

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران 
گفت: نمایشگاه »تلکام« یک برند 
مهم است که باید با همکاری 
یکدیگر کاری کنیم تا با توجه به 
دانش و پتانسیلی که در کشور وجود 

گروه فناوری- بیست و چهارمین دوره نمایشگاه تلکام با حضور شرکت های داخلی و خارجی و ۸۰ نفر در قالب هیأت تجاری 
از ۹ کشور جهان در نمایشگاه بین المللی تهران روز گذشته با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوری، معاون وزیر صمت و معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح شد. این نمایشگاه تا 5 دی ماه برپاست.

اگر می خواهید کامپیوتر یا لپ تاپ شما عمر 
مفید بیشتری داشته باشد قطعاً نباید از 
به روزرسانی های سیستم عامل ویندوز غافل 

 . ید شو
به روزرسانی  ویندوز یکی از ضروریات برای 
کاربران محسوب می شود و بی توجهی به آن، 
می تواند بسیار دردسرساز باشد. به روزرسانی و 
آپدیت ویندوز در زمان مناسب، آسیب پذیری 
سیستم شما را در برابر حملات سایبری 
بسیار کاهش می دهد و به این ترتیب مجبور 
نمی شوید با بدافزارها و باج افزارهای مختلف 

دست و پنجه نرم کنید.

نگرانی های امنیتی
هر چند در سال 2023 عملکرد »مایکروسافت 
دفندر« به حد کافی مناسب شده است اما 
همچنان به روزرسانی های ویندوز به دلایل 
برخوردارند.  ویژه ای  اهمیت  از  امنیتی، 
تا  است  تلاش  در  مدام  وسافت  مایکر
آسیب پذیری ها را در سیستم  عامل خود 
شناسایی کرده و طی به روزرسانی ها، وصله های 

امنیتی را منتشر  کند. 
این  گرفتن  نادیده  که  نکنید  فراموش 
به روزرسانی ها، شما را به هدف آسان تری برای 
مهاجمان سایبری تبدیل می کند. هکرها دائم 

درحال تلاش برای یافتن آسیب پذیری ها هستند 
و کاربری که سیستم خود را به روز نمی کند، 

هدف آسان تری برای آنها به شمار می رود.
 

جا ماندن از ویژگی های جدید
به روزرسانی های ویندوز 11 در سال جاری بسیار 
قابل ملاحظه بوده و طی آن، یک دستیار هوش 
مصنوعی به نام کوپایلت )Copilot( معرفی 
شده که دارای یک رابط مبتنی بر چت است و 

استفاده از ویندوز را آسان تر می کند. 
مایکروسافت حتی برنامه نقاشی را به روزرسانی 
کرد و به  طرز شگفت انگیزی، تغییر بزرگی در 
این برنامه قدیمی ایجاد کرد. بعلاوه جدیدترین 
به روزرسانی ویندوز 11، یک فایل اکسپلورر 
اصلاح شده و یک برنامه پشتیبان گیری جدید 
را معرفی کرد. اگر ویندوز خود را به روزرسانی 
نکنید، این ویژگی های جالب را تجربه نخواهید 

کرد.

عملکرد ضعیف
اگر به عملکرد اهمیت می دهید، به روز نگه 
داشتن سیستم بسیار مهم است. ممکن است 
بعضی از بازی ها یا برنامه ها روی نسخه فعلی 
ویندوز شما به خوبی اجرا نشوند، اما بعد از 
به روزرسانی رایانه شخصی خود، از عملکرد آن 

شگفت زده خواهید شد.
 نسخه های قدیمی ویندوز معمولاً باگ یا 
اشکالاتی دارند که بدون به روزرسانی رفع 
با یک  نمی شوند. این مشکلات معمولاً 
به روزرسانی برطرف می شوند و مایکروسافت 
همچنین اغلب به روزرسانی های درایور را در 
این اصلاحات قرار می دهد تا کامپیوتر شما 
روان تر کار کند. اگر به روزرسانی های ویندوز را 
نادیده بگیرید، تمام این اصلاحات را از دست 

می دهید.

 سازگاری
سازگاری، دلیل مهم دیگری است که نشان 
می دهد چرا نباید به روزرسانی های ویندوز را 

نادیده گرفت.
شامل  رسانی ها  وز به ر ین  ا ز  ا ی  بسیار  
به روزرسانی های درایور، رفع ناسازگاری برای 
نرم افزارهای قدیمی تر و به روزرسانی هایی برای 
برنامه های خاص هستند. این اصلاحات باعث 
شده است بسیاری از برنامه های قدیمی هنوز 

در ویندوز 11 به خوبی اجرا  شوند. 
نادیده گرفتن این به روزرسانی ها می تواند 
منجر به مشکلات سازگاری شده و باعث شود 
مشکلاتی در کارایی یا عملکرد رایانه شما به 
وجود بیاید. خودتان را از دردسر نجات دهید 

چرا نباید به روزرسانی های ویندوز را 
نادیده گرفت؟

آموزش 
آنلاین

ایسنا 

و اجازه دهید مایکروسافت، مشکلات شما را 
برطرف کند.

صرفه جویی در وقت و پول
به روزرسانی  ویندوز می تواند در زمان و هزینه شما 

صرفه جویی زیادی کند.
 درصورت بی توجهی به آپدیت های ارائه شده از 
سوی مایکروسافت، به دلیل امنیت ضعیف تر، 
قربانی حملات باج افزاری می شوید و در نهایت، 
وقت و پول زیادی را برای بازگرداندن اطلاعات 

خود از دست می دهید. 
همچنین عملکرد ضعیف در یک برنامه یا بازی 
خاص ممکن است شما را به دردسر بیشتری 
بیندازد تا در نهایت متوجه شوید که به روزرسانی  

ویندوز، راه حل است و درصورتی که اگر همان 
اول، به روزرسانی های خودکار را روشن می کردید، 

در وقت شما صرفه جویی بیشتری می شد.
در پایان باید گفت توصیه برای دریافت مرتب 
به روزرسانی ها، فقط به رایانه های شخصی یا 
لپ تاپ ها محدود نمی شود. این توصیه برای 
تلفن ها و هر دستگاه دیگری که دارید هم 
صدق می کند. حتی اگر به تمام ویژگی های 
جدید یا عملکرد بهتر اهمیتی نمی دهید، 
حداقل باید به خاطر امنیت، دستگاه های 
خود را به روز نگاه دارید. به روزرسانی در هر 
دستگاهی، نوعی وصله  امنیتی معرفی می کند 
 و نادیده گرفتن آنها خطرناک و دردسرآفرین

 است.


